
www.amunes.es.gov.br

104
DOM/ES - Edição Nº1.942

Vitória, terça-feira, 25 de Janeiro de 2022

Guarapari/ES, 24 de janeiro de 2022.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 022/2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO DE COMISSÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no art. 88, incisos III e IX, da 
Lei Orgânica do Município, c/c art. 19 da Lei nº 
1.278/1991;
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o senhor ELCIO 
LOUREIRO, para ocupar o cargo em comissão de 
ESPECIALISTA EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA, da 
Secretaria Municipal de Análise e Aprovação de 
Projetos - SEMAP.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
surtindo seus efeitos a partir do dia 25/01/2022.

Guarapari/ES, 24 de janeiro de 2022.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal
DECRETO Nº. 024/2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no art. 88, incisos III e IX, da 
Lei Orgânica do Município, c/c art. 19 da Lei nº 
1.278/1991;
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO, o senhor GABRIEL DE 
ARAÚJO COSTA, ocupante do cargo em comissão 
de SECRETÁRIO MUNICICIPAL, da Secretaria 
Municipal de Fazenda - SEMFA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
surtindo seus efeitos a partir de 25/01/2022.

Guarapari/ES, 24 de janeiro de 2022.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 025/2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no art. 88, incisos III e IX, da 
Lei Orgânica do Município, c/c art. 19 da Lei nº 
1.278/1991;
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o senhor MÁRCIO JOSÉ 
SIQUEIRA PINHEIRO, para ocupar INTERINA-
MENTE o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, da Secretaria Municipal 

de Fazenda - SEMFA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
surtindo seus efeitos a partir de 25/01/2022.

Guarapari/ES, 24 de janeiro de 2022.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 787979

Convocação

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI, 
através de sua Secretaria Municipal de Postura e 
Trânsito - SEPTRAN, neste Ato representada pelo 
seu signatário, vem, realizar a convocação do Sr. 
MAURICIO CORREA para assumir a vaga disponível 
da atividade de HOT DOG na Praia do Morro, 
considerando ser o 1° suplente conforme Edital n.º 
002/2021, após participação no Processo Adminis-
trativo n.º 27815/2021.

Desta forma, fica convocado para comparecer no 
Administrativo da Secretaria Municipal de Postura 
e Trânsito - SEPTRAN, situado à Avenida Oceânica, 
nº 1462, Ed. Praia da Maruja, Loja 27, Praia do 
Morro - Guarapari/ES, no prazo limite de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da publicação desta 
convocação para emissão da licença e crachá, no 
horário de 08:00 ao 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas, 
sendo expressamente vedada sua representação 
por terceiros, mesmo que por meio de procuração, 
estando autorizado a realizar suas atividades na 
mesma forma que os demais licenciados pelo 
município e cumprimento das regras constantes no 
Edital de Cadastramento n°002/2021, publicado em 
DOM/ES na data de 19 de novembro de 2021.

O não comparecimento no prazo estabelecido 
implicará em sua eliminação, independente de 
notificação, ocasionando a convocação do próximo 
candidato classificado.

Guarapari, 24 -de janeiro de 2022

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 788156

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMS Nº 001/2022
97ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de 

Saúde

Guarapari - ES, 21 de janeiro de 2022.
Prezados Conselheiros (as),

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de 
Guarapari, no uso de suas atribuições legais 
convoca para a 97ª Reunião Ordinária do CMS/Gri 
do ano de 2022.

DATA: 01 de fevereiro (terça-feira).
HORÁRIO: 14:00 horas.
LOCAL:  Sala do Conselho, SEMSA - Av. Adamastor 
A. da Silva, s/n° - Muquiçaba.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-24T20:15:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




